
 
 

Stc 

                                 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PERUGIA 12” 
                              Via Cestellini, 3 – 06135 Ponte San Giovanni (Perugia) 

                             C.F. 94127320540 - COD. MEC. PGIC840009 
                                  Tel. centralino 075 395539 – 075393320 – fax 075 393906 

                                                Email:  PGIC840009@istruzione.it – PEC: PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

                                                                Sito: www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it 

 

Prot. 8641/IV.5       Perugia, 25/07/2024 
 
        All’Albo Online 
        Amministrazione Trasparente 
        Al Sito Web 
         
 

OGGETTO: Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 
Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per 
il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

Avviso prot. 8397/VI.3 del 09/07/2024 per il conferimento di incarichi di esperto formatore e tutor 
per lo svolgimento di moduli di Recupero e Potenziamento Dell’Italiano come L2 

Titolo Progetto: Sinergie in gioco: un viaggio multidisciplinare tra STEM, sport e parole; 
Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-UM-2024-5 – CUP I94D24000830007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 
comma 6; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;  
VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione 
di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;  
VISTA la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico 
prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 51.939,00;  
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018;  

mailto:PGIC840009@istruzione.it
mailto:PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it/


 
 

Stc 

VISTA il Programma Annuale 2024;  
VISTA la Delibera n. 92 del Consiglio di Istituto del 11/12/2023 e la Delibera n. 18 del Collegio dei Docenti 
del 04/12/2023; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. VI.1 del 28/06/2024 relativo al progetto in oggetto; 
VISTO il Decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di incarichi di esperto 
formatore e tutor per lo svolgimento di moduli di Recupero e Potenziamento Dell’Italiano come L2 prot. 
8394/VI.3 del 09/07/2024 e il relativo avviso prot. 8397/VI.3 del 09/07/2024; 
VISTE le domande di partecipazione presentate dai candidati entro la scadenza del 19/07/2024 fissata 
dall’art. 5 dell’avviso; 
VISTO il Decreto di Nomina e convocazione della commissione per la valutazione delle candidature 
pervenute in merito all’avviso prot. 8397/VI.3 del 09/07/2024 per il conferimento di incarichi di esperto 
formatore e tutor per lo svolgimento di moduli di Recupero e Potenziamento Dell’Italiano come L2, prot. 
8611/VI.3 del 24/07/2024; 
VISTO il Verbale della Commissione di Valutazione delle domande di partecipazione ricevute in merito allo 
stesso avviso, prot. 8640/VII.6 del 25/07/2024; 
 

DECRETA 
 

1. La pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa all’avviso prot. 8397/VI.3 del 09/07/2024 
per il conferimento di incarichi di esperto formatore e tutor per lo svolgimento di moduli di 
Recupero e Potenziamento Dell’Italiano come L2, prot. 8611/VI.3 del 24/07/2024; 

2. Di prevedere che la presente graduatoria provvisoria, trascorsi 5 gg. senza reclami scritti, divenga 
definitiva e che si procederà in seguito al conferimento degli incarichi mediante  lettera di incarico;  

3. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
    Il Dirigente Scolastico  
  Dott.ssa Simona Ferretti 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 



 
 

Stc 

- RECUPERO E POTENZIAMENTO DELL’ITALIANO COME L2 - 
ESPERTO 

 
1° Macrocriterio: Titoli di Studio Punti Natalini 

Francesca 
Staccioli 

Francesca 
Punteggio assegnato al titolo di studio: 

Diploma ..................................................................................................... punti 2 

Laurea (voto < 105) ....................................................................................... punti 4 

Laurea (105 <=voto <= 110) ............................................................................ punti 6 

Laurea con voto 110 e lode ................................................................................. punti 8 

Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento.................................................punti 10 

(si valuta solo il titolo di valore superiore) 

 

 
Max punti 

10 
10 2 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente la disciplina del 
profilo per cui si candida 

2 punti cad. 

Max punti 
4 2 2 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di pertinenza 2 punti   

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale inerente la disciplina del 

profilo per cui si candida 4 punti cad., (max 1) 
4 punti   

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici   
Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, attinenti la 
disciplina/argomenti richiesti 

(2 punti per ciascun corso) 

Max punti 
10 2 2 

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione) Max punti 
4 

 2 

Incarico di Animatore Digitale punti 2   

Incarico come componente del Team per l’innovazione punti 2   

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro   
Esperienza lavorativa come Tutor / Coordinamento / Valutatore / Facilitatore in 
percorsi FSE 

/ FAS / POR /PNRR (2 punti per anno) 

Max punti 
10  2 

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi FSE / FAS / POR / PNRR (2 punti per 
anno) 

Max punti 
20 

2 4 

Esperienza come Esperto in progetti formativi di Ambito e/o Indire e/o USP/USR 
analoghi a quello per cui si candida 

2 punti per anno di attività 

Max punti 
20 2 2 

Esperienze di progettazione e/o gestione progetti PON / PNRR 

2 punti per ogni attività 

Max punti 
10 

4 4 

TOTALE PUNTEGGIO Max punti 
98 

22 20 

 



 
 

Stc 

- RECUPERO E POTENZIAMENTO DELL’ITALIANO COME L2 - TUTOR 

 
1° Macrocriterio: Titoli di Studio Punti Solito 

Maria 
Rosaria 

Punteggio assegnato al titolo di studio: 

Diploma ..................................................................................................... punti 2 

Laurea (voto < 105) ....................................................................................... punti 4 

Laurea (105 <=voto <= 110) ............................................................................ punti 6 

Laurea con voto 110 e lode ................................................................................. punti 8 

Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento.................................................punti 10 

(si valuta solo il titolo di valore superiore) 

 

 
Max punti 

10 
8 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente la disciplina del 
profilo per cui si candida 

2 punti cad. 

Max punti 
4  

Esperienza come docenza universitaria nel settore di pertinenza 2 punti  

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale inerente la disciplina del 

profilo per cui si candida 4 punti cad., (max 1) 
4 punti  

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici  
Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, attinenti la 
disciplina/argomenti richiesti 

(2 punti per ciascun corso) 

Max punti 
10  

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione) Max punti 
4 

 

Incarico di Animatore Digitale punti 2  

Incarico come componente del Team per l’innovazione punti 2  

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro  
Esperienza lavorativa come Tutor / Coordinamento / Valutatore / Facilitatore in 
percorsi FSE 

/ FAS / POR /PNRR (2 punti per anno) 

Max punti 
10  

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi FSE / FAS / POR / PNRR (2 punti per 
anno) 

Max punti 
20 

 

Esperienza come Esperto in progetti formativi di Ambito e/o Indire e/o USP/USR 
analoghi a quello per cui si candida 

2 punti per anno di attività 

Max punti 
20  

Esperienze di progettazione e/o gestione progetti PON / PNRR 

2 punti per ogni attività 

Max punti 
10 

 

TOTALE PUNTEGGIO Max punti 
98 

8 

 
-  


		2024-07-25T12:51:31+0200
	FRRSMN64L63D653X




